2023 年 5 月 24日

一般社団法人 日本小児血液・がん学会 賛助のお願い

（ 趣 意 書 ）

 一般社団法人日本小児血液・がん学会

理事長  大賀 正一

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、日本小児血液・がん学会は日本小児がん学会と日本小児血液学会の統合により平成 24年

1 月 1 日に発足し、小児血液疾患及び小児がん領域の学術研究、広報・調査研究及び資格認定

等を行うことで小児血液疾患及び小児がん医療の向上に寄与することを目的に始動したところでご

ざいます。

 現在、会員数は約 2,300名となり我が国における小児血液疾患及び小児がん撲滅のため基礎及

び臨床研究の中核として、これまでの両学会の事業を統合するとともに、更に活発な活動を展開し

てゆく所存でございます。

 昨今では医師のみならず、小児血液疾患及び小児がん医療に携わる支援者やその家族の参画

も急速に増え、まさに社会をあげて小児血液疾患及び小児がん医療の根絶と患児と家族のケアを

行う時代となり、本学会の社会的使命も一層その重要性を増してきています。

 以上のような趣意のもと、本学会の運営は、主に会員からの会費により実行されており、経費の執

行にあたってはより一層の節減、節約に努めて参りますが、関係各方面からの深いご支援とご協力

を仰がざるを得ません。

 つきましては、本学会の趣意にご賛同いただき、我が国の小児血液疾患及び小児がんと闘う子ど

もとその家族のために、よりよい医療と支援を行うことができますよう、格別のご高配を賜りますよう、

是非貴社には賛助会員としてご支援いただきたく何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

賛助会費：1 口 100,000 円／年

一般社団法人 日本小児血液・がん学会

The Japanese Society of Pediatric Hematology/Oncology

代表者  理事長 大賀 正一（九州大学）

役 員        理事 18名／監事 2名

            他：評議員 290名

設 立  平成 27 年 11月 2 日

創設経緯      日本小児血液学会と特定非営利活動法人日本小児がん学会が統合し、両学会の事業を統

合するとともに小児血液疾患及び小児がん医療の基幹学会として創設。

目 的  この法人は、国民に対して、小児血液疾患及び小児がん領域の学術研究、広報、調査研究

及び資格認定等を行うことで、我が国の小児血液疾患及び小児がん医療の向上に寄与する

こと。

会員数  正会員 約 2,300名

集 会  学術集会（1 回／年）

刊行物  学会誌『小児血液・がん学会雑誌』（オンラインジャーナル）

英文オフィシャルジャーナル『Pediatric Blood & Cancer』（オンラインジャーナル）

            学術集会総会号  1回／年（オンラインジャーナル）

【事務局所在地】

〒112-0012 東京都文京区大塚 5-3-13 小石川アーバン 4F

一般社団法人 学会支援機構内

TEL：03-5981-6011 FAX:03-5981-6012

E-mail: jspho@asas-mail.jp

URL: http://www.jspho.jp/

日本小児血液・がん学会 賛助会員入会申込書

   年   月   日

フリガナ

社名

登録会員

連絡先

担当者

フリガナ

住所

〒

E-Mail

電 話
代表      （      ）

直通      （      ）
FAX

業種

口数
年間 1 口 100,000 円 ：

（         ）口  合計 （                    ）円

学会事務項目（記入しないでください）

会員番号： 730-

入  会  日 ：  20   年     月     日      事務局受付： 20  年   月   日

承認理事会 ：  20   年 第       回 理事会

         一般社団法人日本小児血液・がん学会事務局

〒112-0012 東京都文京区大塚 5-3-13-4F 学会支援機構内

                Tel:03-5981-6011   Fax：03-5981-6012